СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
муниципального образования сельского поселения
«  Село Букань»
Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ
11.  05.2023 год                                                                                                     № 15

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «  Село Букань» № 7 от 23.03.2022 г « Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «  Село Букань» ( в редакции решения  Сельской Думы  от  10.03.2023г.№5)

                      Руководствуясь экспертным заключением отдела экспертизы муниципальных нормативных правовых актов правового управления администрации Губернатора Калужской области от 16.03.2023 № 738-Б-14/2023  на Решение Сельской Думы сельского поселения «  Село Букань» № 7 от 23.03.2022 г   «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «  Село Букань» ( в редакции решения  Сельской Думы  от  10.03.2023г.№5),    ,   Сельская  Дума    сельского поселения «Село Букань» ,  РЕШИЛА:
1. Внести  в  решение  Сельской Думы сельского поселения «  Село Букань» № 7 от 23.03.2022 г « Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «  Село Букань» ( в редакции решения  Сельской Думы  от  10.03.2023г.№5),следующие изменения и дополнения:
1.1.Преамбулу   решения  Сельской Думы сельского поселения «  Село Букань» № 7 от 23.03.2022 г « Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «  Село Букань» ( в редакции решения  Сельской Думы  от  10.03.2023г.№5), изложить  в   следующей  редакции :
         -« В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  пункта  8  Постановления  Правительства    Российской Федерации от 06.03.2021 №338 « О межведомственном  информационном взаимодействии в рамках      осуществления     государственного  контроля (надзора), муниципального контроля» , Сельская Дума сельского поселения  «Село Букань»РЕШИЛА:»
1.2  Абзац  2 пункта 4.6 Положения изложить в новой  редакции:
- «В исключительных случаях, установленных положением о виде контроля, этот срок может быть продлен указанным органом на двадцать рабочих дней.»
          1.3. Пункт 4.6. дополнить  абзацем  3 следующего содержания :
        -«Органы и организации, в распоряжении которых находятся документы и (или) сведения, предоставляют их на безвозмездной основе в срок не более 3 рабочих дней со дня поступления запроса. Указанный  срок может  быть продлен в случае отсутствия работоспособности единой системы, зафиксированном оператором единой системы, но не более чем на 3 рабочих дня.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  сельского  поселения «   Село Букань»                           Терехов В.В.